

単 価 合 意 書

令和7年3月31日に契約したR6国道17号渋川西BP外標識・区画線設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月03日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 東京都渋谷区渋谷1丁目20番28号

氏名 宮川興業株式会社

代表取締役 宮川 訓

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
渋川地区		式	1		38,369,845	
標識工		式	1		38,178,187	
大型標識工		式	1		38,178,187	
標識基礎	杭基礎 杭重量1042kg	基	3	1,098,706	3,296,118	
片持標識柱	F型 支柱重量1221.04kg	基	4	2,268,625	9,074,500	
片持標識柱	F型 柱重量1117.74kg	基	1	2,067,935	2,067,935	
片持標識柱	F型 柱重量1088.984kg	基	1	2,013,370	2,013,370	
片持標識柱	T型 柱重量1082.636kg	基	1	2,013,370	2,013,370	
片持標識柱	F型 柱重量773.944kg	基	2	1,448,294	2,896,588	
片持標識柱	F型 柱重量553.768kg	基	2	1,047,840	2,095,680	
標識板	2.0m2以上 3400×2800	枚	4	1,388,180	5,552,720	
標識板	2.0m2以上 2800×3000	枚	1	1,224,484	1,224,484	
標識板	2.0m2以上 2800×2800	枚	1	1,143,098	1,143,098	
標識板	2.0m2以上 2200×3200	枚	2	1,026,569	2,053,138	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	2.0m2以上 2000×2600					
		枚	4	757,996	3,031,984	
標識板	2.0m2未満 1800×1000					
		枚	6	285,867	1,715,202	
仮設工						
		式	1		191,658	
交通管理工						
		式	1		191,658	
交通誘導警備員	交代無し 昼間					
A		人日	6	16,933	101,598	
交通誘導警備員	交代無し 昼間					
B		人日	6	15,010	90,060	
直接工事費						
		式	1		38,369,845	
共通仮設費						
		式	1		3,408,024	
共通仮設費						
		式	1		566,925	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		566,925	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,841,099	
純工事費						
		式	1		41,777,869	
現場管理費						
		式	1		11,314,455	
工事原価						
		式	1		132,828,639	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		20,361,361	
工事価格		式	1		153,190,000	
消費税相当額		式	1		15,319,000	
工事費計		式	1		168,509,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
高崎地区		式	1		32,791,817	
標識工		式	1		12,358,287	
大型標識工		式	1		12,358,287	
片持標識柱	F型 重量2,094kg 夜間	基	1	3,869,517	3,869,517	
片持標識柱	F型 重量1,564kg 夜間	基	1	2,903,063	2,903,063	
標識板	2.0m2以上 4000×4000 夜間	枚	1	2,448,968	2,448,968	
標識板	2.0m2以上 3200×3800 夜間	枚	1	1,861,696	1,861,696	
標識板	2.0m2以上 3000×3800 移設 夜間	枚	1	122,263	122,263	
標識板	2.0m2以上 2100×3300 夜間	枚	1	1,060,788	1,060,788	
標識板	2.0m2以上 4000×780 移設 夜間	枚	2	33,451	66,902	
標識板	2.0m2以上 3000×780 移設 夜間	枚	1	25,090	25,090	
区画線工		式	1		17,625,200	
区画線工		式	1		17,625,200	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 夜間	m	25,000	503.3	12,582,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 夜間	m	8,000	536.4	4,291,200	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 夜間	m	500	947	473,500	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 夜間	m	500	556	278,000	
構造物撤去工		式	1		604,654	
標識撤去工		式	1		542,190	
標識撤去	4000×4000 F型標識柱 1基 夜間	基	1	156,852	156,852	
標識撤去	3000×3800 F型標識柱 1基 夜間	基	1	123,650	123,650	
標識撤去	520×1770 逆L標識柱 1基 夜間	基	1	41,941	41,941	
標識撤去	3200×3800 夜間	枚	1	87,720	87,720	
標識撤去	2100×3300 夜間	枚	1	49,996	49,996	
標識撤去	2000×2200 歩道橋添架式 夜間	枚	1	20,124	20,124	
標識撤去	4000×780 夜間	枚	2	22,510	45,020	
標識撤去	3000×780 夜間	枚	1	16,887	16,887	
運搬処理工		式	1		62,464	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	標識板、標識柱					
		t	4.5	13,881	62,464	
仮設工						
		式	1		2,203,676	
交通管理工						
		式	1		2,203,676	
交通誘導警備員	交代無し 夜間					
A		人日	46	25,396	1,168,216	
交通誘導警備員	交代無し 夜間					
B		人日	46	22,510	1,035,460	
直接工事費						
		式	1		32,791,817	
共通仮設費						
		式	1		4,270,896	
共通仮設費						
		式	1		747,268	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		747,268	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,523,628	
純工事費						
		式	1		37,062,713	
現場管理費						
		式	1		14,777,970	
工事原価						
		式	1		51,840,683	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
前橋地区		式	1		16,854,005	
標識工		式	1		9,613,899	
小型標識工		式	1		471,888	
標識板	2.0m2未満 200×400 昼間	枚	1	12,707	12,707	
標識板	2.0m2以上 3200×940 单柱式 夜間	枚	1	459,181	459,181	
大型標識工		式	1		9,142,011	
片持標識柱	F型 重量2,192.21kg 夜間	基	1	4,051,710	4,051,710	
標識板	2.0m2以上 5000×4200 夜間	枚	1	3,214,733	3,214,733	
標識板	2.0m2以上 2500×2500 夜間	枚	1	957,206	957,206	
標識板	2.0m2以上 3200×940 夜間	枚	2	459,181	918,362	
区画線工		式	1		5,869,241	
区画線工		式	1		5,869,241	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 夜間	m	7,410	503.3	3,729,453	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 夜間	m	2,170	536.4	1,163,988	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 夜間	m	400	947	378,800	
溶融式区画線	溶融式手動 セブテラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 夜間	m	200	1,269	253,800	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 夜間	m	300	1,144	343,200	
構造物撤去工		式	1		460,651	
標識撤去工		式	1		375,792	
標識撤去	5000×4200 F型標識柱 1基 夜間	基	1	192,920	192,920	
標識撤去	2400×2800 F型標識柱 1基 夜間	基	1	89,894	89,894	
標識撤去	2500×2500 夜間	枚	1	45,085	45,085	
標識撤去	3200×940 夜間	枚	2	21,641	43,282	
標識撤去	200×400 昼間	枚	1	754.6	754	
標識撤去	警戒標識 1.6倍720×720 夜間	枚	1	3,857	3,857	
運搬処理工		式	1		84,859	
現場発生品運搬	標識板・標識柱	t	3.7	22,935	84,859	
仮設工		式	1		910,214	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		910,214	
交通誘導警備員	交代無し 夜間					
A		人日	19	25,396	482,524	
交通誘導警備員	交代無し 夜間					
B		人日	19	22,510	427,690	
直接工事費						
		式	1		16,854,005	
共通仮設費						
		式	1		2,646,882	
共通仮設費						
		式	1		415,251	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		415,251	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,231,631	
純工事費						
		式	1		19,500,887	
現場管理費						
		式	1		8,394,745	
工事原価						
		式	1		27,895,632	